ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от                    2020 года

	№     _____

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление  администрации
Кондинского района от 24 февраля 2012 года № 312
«О нормах расходов на организацию и проведение
спортивных мероприятий за счет средств бюджета
муниципального образования Кондинский район»
Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 июля 2013 года № 248-п «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 24 февраля 2012 года № 312 «О нормах расходов на организацию и проведение спортивных мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования Кондинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 11 постановления слово «администрации» исключить;

1.2. приложение 5 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава Кондинского района

	А.В. Дубовик

Исполнитель:

Начальник отдела физической культуры и спорта

Балахнина Анна Михайловна, (34677) 34-296
Приложение 1

к постановлению администрации Кондинского района
от __________ 2020 года  № __
Приложение 5
к постановлению администрации Кондинского района
от 24 февраля 2012 года № 312
Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров, судей и специалистов при участии в физкультурных и спортивных мероприятиях

	N

п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на одного человека

в день (рублей)

	1.
	Суточные в пути к месту проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	300

	2.
	При проведении (участии) в тренировочных сборах к спортивным мероприятиям, в том числе в каникулярный период и в дни соревнований:

	2.1.
	Региональные
	до 1000

	2.2.
	Всероссийские, межрегиональные
	до 1000

	2.3.
	Международные˂*˃
	до 1200

	2.4.
	Международные˂**˃
	до 2300

	3.
	При проведении (участии) в комплексных, физкультурно-массовых и спортивных мероприятий:

	3.1
	Региональные, всероссийские и межрегиональные
	до 800

	3.3
	Международные˂**˃
	до 2300

Примечания:

1. Для спортсменов, имеющих вес больше 90 кг или рост выше 190 см, рацион питания рекомендуется увеличивать в пределах полуторной нормы (примечание распространяется на пункт 2 настоящего приложения).
2. ˂*˃ Международные спортивные мероприятия, проходящие в Российской Федерации.
3. ˂**˃ Международные спортивные мероприятия, проходящие в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.